１/２

〒104-6591 東京都中央区明石町 8-1 聖路加ﾀﾜｰ 38-39Ｆ 聖路加ガーデン内私書箱 第 51号

アリスタアリスタアリスタアリスタ ライフサイエンスライフサイエンスライフサイエンスライフサイエンス株式株式株式株式会社会社会社会社                                                                      www.arystalifescience.com

                                                        平成 20 年 6 月 13 日

おおおお客様客様客様客様各各各各位位位位

                                                                                                                                                        アリスタアリスタアリスタアリスタ    ライフサイエンスライフサイエンスライフサイエンスライフサイエンス株式会社株式会社株式会社株式会社

                                                                                                                                                                                    マーケティングマーケティングマーケティングマーケティング・・・・開発本部開発本部開発本部開発本部

「「「「スパイカルスパイカルスパイカルスパイカル®®®®」」」」・・・・「「「「スパイデックススパイデックススパイデックススパイデックス®®®®」」」」適用拡大適用拡大適用拡大適用拡大のおのおのおのお知知知知らせらせらせらせ

拝啓

時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、弊社取扱い商品であります天敵殺虫剤「スパイカル®（登録番号：第 21082 号）」及び天敵殺虫剤「スパイ

デックス®（登録番号：第 21685 号）」が 2008 年 6 月 11 日付けで適用拡大致しましたので、ご連絡いたします。

適用拡大内容は以下の通りです。

使用者様及びお取扱各位への周知徹底についてご協力を賜りたく宜しくお願い申し上げます。

変更内容

■■■■スパイカル®：    作物名に「豆類（種実）（施設栽培）」、「いも類（施設栽培）」を追加する。

  「ばら（施設栽培）・カーネーション（施設栽培）」（ハダニ類）を「花き類・観葉植物（施設栽培）」とする。

■■■■スパイデックス®：  作物名に「豆類（種実）（施設栽培）」、「いも類（施設栽培）」を追加する。

敬具

■■■■スパイカル®適用病害虫の範囲および使用方法

作物名 適用病害虫名 使用量 使用時期
本剤の

使用回数
使用方法

ﾐﾔｺｶﾌﾞﾘﾀﾞﾆを含む

農薬の総使用回数

野菜類

（施設栽培）

豆類（種実）

（施設栽培）

いも類

（施設栽培）

500mℓ/10a

（約 2000 頭）

果樹類
12～60mℓ/樹

（約 48～240 頭）

花き類・

観葉植物

（施設栽培）

ハダニ類

500～1500mℓ/10a

 (約 2000

   ～6000 頭)

発生初期 － 放飼 －

 ２/２

〒104-6591 東京都中央区明石町 8-1 聖路加ﾀﾜｰ 38-39Ｆ 聖路加ガーデン内私書箱 第 51号

アリスタアリスタアリスタアリスタ ライフサイエンスライフサイエンスライフサイエンスライフサイエンス株式株式株式株式会社会社会社会社                                                                      www.arystalifescience.com

■■■■スパイデックス®適用病害虫の範囲および使用方法

作 物 名 適用病害虫名 使 用 量 使用時期
本剤の

使用回数
使用方法

チリカブリダニ

を含む農薬の総

使用回数

野菜類

（施設栽培）

豆類（種実）

（施設栽培）

いも類

(施設栽培)

果樹類

(施設栽培)

100～300mℓ/10a

(ﾁﾘｶﾌﾞﾘﾀﾞﾆ

約 2000～6000頭)

花き類・観葉植物

(施設栽培)

ハダニ類

100mℓ/10a

(ﾁﾘｶﾌﾞﾘﾀﾞﾆ

約 2000頭)

発生初期 － 放飼 －

お問い合わせ先：アリスタ ライフサイエンス株式会社 マーケティング･開発本部 （℡:03-3547-4415）